(3) Si de peccati libidine vel fastu non de
testandi modo delectabiliter usum habuerit lo
quendi.3

(4) Si mendacium in fraudem deceptionis 
alicuius ex industria dixerit.4

(5) Si extra domum vel terminos sibi con
cessos ex proposito non per oblivionem egredi 
presumpserit.5

(6) Si in locis, in quibus domus est ordinis, 
cum secularibus sine licentia comedere vel 
bibere ausus fuerit.6

(7) Si minis, opprobriis, derisionibus aut 
etiam preteritam culpam, de qua satisfecit, ali
cui obiciens, maliciose quemquam ad turbatio
nem provocaverit.7

1) Vgl. oben le.
2) Vgl. Dominikaner - Regel e. 17 II3 (Holstenius, 

Codex regularum monasticarum IV p. 51 ff.).
3) Vgl. ib. c.17 16. 4) Vgl. ib. e. 17 14.
5) Templerregel c. 262, Curzon p. 162.
6) Vgl. Dominikaner - Regel c. 5, 3.
7) Vgl. ib. c.17 18.
8) Vgl. oben Regel c. 33 und TR. c. 235 p. 155.
9) Vgl. oben Regel c. 23 und TR. c. 256 p. 161.

(8) Si preter licentiam regule  quemquam 
secularium vel famulum aut alium palma per
cusserit.

8

(9) Si preter formam regule9 venatus aut 
venatores insecutus fuerit.

5

36. Ci comencent li jugement.

io (1) La premiere distincions: s’aucuns frere 
porte sans licence letres d’aucun estrange, qui 
por aucunes causes li sont souspencenouses, 
qu’il en doie avenir.

(2) Il est en coulpe li freres, qui est en 
io chemin, qui reqoit a escient compaignie ou 

familiarete de fernes souspencenouses.
(3) Est en coulpe ausint li freres, qui a 

usages de parier de lecherie , de pechie ou 
orguillousement.

6

20

(4) Cii, qui a escient dit menqonge por de- 
cevoir autrui.

(5) Cii, qui vait a escient hors de la mai- 
son ou des [f. 88r] termes, qui li sont otroie.

25

(6) Cii, qui boit et manjut en la maison 
de 1’ordre avec seculiers sans congie, qui manjut 
en repost ou en maison ou hors.

(7) Qui torblera autrui par menaces ou par 
so reproches ou par derrision ou par gabois ou 

par metre au devant maleciousement la coupe, 
de qui il avra fait satisfacion.

(7a) Qui felenessement refusera viandes, boi- 
vres, armes, vesteures.

35 (8) Qui fera seculier ou autre sergent de
la paume fors ce, qu’il oit de la rigle.

(9) Qui chacera ou ira apres chaceors fors 
ce, que la rigle done.

a) de dignement b) c aus g verbessert
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dat die, dese merkelike plig te versumene of 
die dicke overgeit, van dien oversten ende van 
dien broederen niet ongheboet en blive.

36. Hier beginnen die gherichten ende 
die boeten. Dits van der eerster scout 5